UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o periodo 2012/2

Cddigo Disciplina: sub-titulo Seg Ter Qua Qui Sex Sab | Dom | Prédio Sala Professor
PMED-1001 Atualizagdo em Gastroenterologial 08:00- HUCAM | Aud. Clin. Médica
10:00
08:00-
10:00
08:00-
10:00
08:00-
10:00
08:00-
10:00
PMED-1004 Bioética (Obrigatoria) 17:00- | 17:00- | 17:00- | 17:00- | 17:00- HUCAM | Aud. Clin. Médica
19:00 | 19:00 | 19:00 | 19:00 | 19:00
PMED-1005 Biosseguranca (Obrigatoria) 17:00- HUCAM | Auditério Dr. Noé
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00
PMED-1006 Epidemiologia (Obrigatoria) HUCAM
PMED-1007 Infeccao Hospitalar (Obrigatdria) 17:00- HUCAM | Auditéri Dr. Noé
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00
17:00-
19:00

Gerado em 28/04/2024 as 9:03hs pagina 1 de 3




UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o periodo 2012/2

Cddigo Disciplina: sub-titulo Seg Ter Qua Qui Sex Sab | Dom | Prédio Sala Professor
PMED-1010 Patologia Geral 14:00- HUCAM | Serv. de Antomia
16:00
14:00-
16:00
14:00-
16:00
14:00-
16:00
14:00-
16:00
PMED-1010 Patologia Geral 14:00- Patologia Maria Carmen Lopes Ferrira
16:00 Silva Santos
14:00-
16:00
14:00-
16:00
14:00-
16:00
14:00-
16:00
PMED-1011 Praticas Hospitalares 07:00- | 07:00- | 07:00- | 07:00- | 07:00- HUCAM
(Obrigatdria) 17:00 | 17:00 |17:00 | 17:00 | 17:00
PMED-1018 Atualidades em Oftamologia 19:00- HUCAM | Auditério Dr. Noé
21:30
19:00-
21:30
19:00-
21:30
19:00-
21:30
19:00-
21:30

Gerado em 28/04/2024 as 9:03hs

pagina 2 de 3




UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO

PROGRAMA DE P6S-GRADUA¢AO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o periodo 2012/2

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PMED-1020

PMED-8000

Topicos Avancados em
Reumatologia

Projeto de Dissertagéo

07:00-
10:00
07:00-
10:00
07:00-
10:00
07:00-
10:00
07:00-
10:00

HUCAM

Aud. Clin. Médica

Gerado em 28/04/2024 as 9:03hs

pagina 3 de 3




