UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o período 2012/2

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PMED-1001	Atualização em Gastroenterologia					08:00- 10:00 08:00- 10:00 08:00- 10:00 08:00- 10:00 10:00			HUCAM	Aud. Clin. Médica	
PMED-1004	Bioética (Obrigatória)	17:00- 19:00	17:00- 19:00	17:00- 19:00	17:00- 19:00	17:00- 19:00			HUCAM	Aud. Clin. Médica	
PMED-1005	Biossegurança (Obrigatória)				17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00				HUCAM	Auditório Dr. Noé	
PMED-1006	Epidemiologia (Obrigatória)								HUCAM		
PMED-1007	Infecção Hospitalar (Obrigatória)				17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00 17:00- 19:00				HUCAM	Auditóri Dr. Noé	

Gerado em 28/04/2024 às 9:03hs página 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o período 2012/2

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PMED-1010	Patologia Geral				14:00- 16:00 14:00- 16:00 14:00- 16:00 14:00- 16:00				HUCAM	Serv. de Antomia	
PMED-1010	Patologia Geral	14:00- 16:00 14:00- 16:00 14:00- 16:00 14:00- 16:00							Patologia		Maria Carmen Lopes Ferrira Silva Santos
PMED-1011	Práticas Hospitalares (Obrigatória)	07:00- 17:00	07:00- 17:00	07:00- 17:00	07:00- 17:00	07:00- 17:00			HUCAM		
PMED-1018	Atualidades em Oftamologia				19:00- 21:30 19:00- 21:30 19:00- 21:30 19:00- 21:30 19:00- 21:30				HUCAM	Auditório Dr. Noé	

Gerado em 28/04/2024 às 9:03hs página 2 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA

Oferta de disciplinas para o período 2012/2

Código	Disciplina: sub-título	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sab	Dom	Prédio	Sala	Professor
PMED-1020	Tópicos Avançados em Reumatologia	07:00- 10:00 07:00- 10:00 07:00- 10:00 07:00- 10:00 07:00- 10:00							HUCAM	Aud. Clin. Médica	
PMED-8000	Projeto de Dissertação										

Gerado em 28/04/2024 às 9:03hs página 3 de 3